

Forældrefolder  
Trafikpolitik for  
Brædstrup Skole



**HØRSENS** KOMMUNE

Her på skolen vil vi gerne være med til at gøre noget for at skabe sikker trafik for vores børn og unge. Det kræver en målrettet indsats fra såvel forældre som fra skolens side.

I denne folder har vi samlet en række handlinger som vi appellerer til, at I forældre følger.

Her på skolen har vi:

- En færdselskontaktlærer
- Færdselsundervisning
- Udlån af refleksevene
- Den lille cyklistprøve
- Cyklistprøven
- Sikker Trafik LIVE



## Transport til skole

Opfordring til forældrene !

Du bør overveje, om ikke dit barn kan gå eller cykle i skole. Det er der mange fordele ved, bl.a. at du lærer dit barn at færdes i trafikken, at I sammen har mulighed for at snakke om forskellige situationer, som I kommer ud for i trafikken og at daglig motion skaber gode og sunde vaner tidligt.

Det er en god idé, hvis du som forælder gentagne gange går eller cykler barnets skolevej sammen med dit barn. Dette er især vigtigt med de yngste skolebørn, så de gennem træning bliver opmærksomme på risikoen ved at færdes i trafikken og bliver gode til at håndtere den.

Jo flere børn, der går eller cykler til skole, jo færre biler skal der tages hensyn til. Dette er også med til at øge trafiksikkerheden for alle vores børn.

Kører du dit barn til skole, skal det ske under hensyntagen til de børn, der cykler eller går til skole.

# Hvad skal I gøre som forældre?

Emne	Handling
<b>På vej</b> <i>Mindre morgenmylder</i>	Skolen opfordrer forældre til at gå eller cykle med deres børn til skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikkaos, mere tryghed for alle og gavner miljøet.
<i>Elever i bil til skole</i>	Forældre, der kører deres børn til og fra skole har mulighed for at parkere ved svømmehallen, Eventyrhuset eller biblioteket. Her kan man langtidsparkere. Hvis man ønsker at følge sit barn ind i klassen, kan man benytte de <b>markerede</b> parkeringspladser, der er mellem svømmehallen og børnehaven på den ensrettede strækning. Her må man max. holde i 15 min. Udover dette er der mulighed for at benytte rundkørslen på Dronning Ingrid's vej, hvor der er 'Kys og kør', hvilket betyder, at der kun er mulighed for afsætning. Her må man altså <b>ikke</b> parkere.
<b>Undervisning</b> <i>Kampagner</i>	Skolens elever opfordres til at deltage i kampagnen "ABC – Alle Børn Cykler" i september. Kampagnen er arrangeret af Dansk Cyklist Forbund. Målet med kampagnen er at få børnene og også gerne deres forældre til at vælge sundere og sjovere trafikvaner.
<b>Rollemodeller</b> <i>Skolen og forældrene</i>	<p>Færdselsundervisning i skolen hjælper på vej, men træningen og forståelsen skal børnene have med hjemmefra.</p> <p>Forældrene spiller hovedrollen i børnenes trafiktræning, men skolen bidrager aktivt. Børn skal opleve trafiktræning som en naturlig del af deres hverdag – uanset hvor de befinder sig. Derfor har vi alle en vigtig rolle overfor børnene, da børn lærer af det, de ser og hører. Det er altså af vital betydning, at de voksne, børnene møder i trafikken, opfører sig hensigtsmæssigt.</p> <p>Derfor forventer vi:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- De voksne følger Færdselsloven</li><li>- De voksne bruger den af skolen anviste parkeringsplads og afsætningspladser</li><li>- De voksne bruger cykelhjelm</li></ul>
<b>Samarbejde</b> <i>Forældrene</i>	Skolens undervisning i trafik bygger på forudsætninger, som eleverne har med hjemmefra. Ved forældremøder skal det drøftes, hvad skolen og forældrene kan forvente af hinanden. Forældrene mindes om, at de skal lære børnene at cykle sikkert, og de skal vedligeholde børnenes cykler samt cykeludstyr.

